
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 114/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ.
CONTRATADO(A): a empresa SEC IMAGE SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
09.395.586/0001-05. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogação do prazo de vigência/execução do
contrato celebrado em 15 de setembro de 2023 entre as partes
acima identificadas, oriundo da Adesão ao Processo Carona -
Pregão Eletrônico nº 028/2023, passando a vigorar de 13 de
setembro de 2024 a 13 de setembro de 2025. DA
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais cláusulas e
condições contidas no Contrato de Prestação de Serviços nº
114/2023, celebrado em 15 de setembro de 2023, oriundo da
Adesão ao Processo Carona - Pregão Eletrônico nº 028/2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, I, § 1º, II, da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores.Santa Cruz/RN, em 13
de setembro de 2024. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima
Filho/Prefeito Municipal/Pelo Contratante e SEC IMAGE
SERVICE E COMERCIO LTDA ME/Titular/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:03938E9D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/09/2024. Edição 3374
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/09/2024, 09:06 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/03938E9D/8590845a6d6a143c9a3e096e861a06688590845a6d6a143c9a3e096e861a0668 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 179/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2024.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2024.
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN, inscrita
no CNPJ nº 08.358.889/0001-95. Contratado(a): Empresa
COOPMED/RN - COOPERATIVA MÉDICA DO RN, inscrita
no CNPJ sob nº 05.651.380/0001-48. Objeto: Contratação da
COOPMED/RN para prestação de serviços médicos
especializados no Hospital Municipal Aluísio Bezerra -
HOMAB Dotação Orçamentária: A presente despesa será paga
com recursos 16000000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do
SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Manut. das Ações e
Serviços Públicos de Saúde. Valor: 2.871.200,00 (Dois milhões
oitocentos e setenta e um mil e duzentos reais). Prazo de
Vigência: 12 (doze) meses. Base Legal: Caput do Art. 74, da
Lei Federal nº 14.133/2021. Data: 30 de agosto de 2024.
Assinaturas: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito e Victor
Vinicius de Almeida Ferreira/Contratada.
 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:410541B0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/09/2024. Edição 3374
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/09/2024, 09:09 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/410541B0/ec7fa54e01b9b05b82988d974f331805ec7fa54e01b9b05b82988d974f331805 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

PROFESSOR PEDAGOGO – PCD

ORDEM

CLASSIFICAÇÃO

NOME TOTAL DE

PONTOS

DATA DE

NASCIMENTO

1 FERNANDA DE LIMA GOMES 05 20/04/1987

GABINETE CIVIL
EDITAL Nº 002/2024 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 002/2024 – PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2024
Por força da Ordem Judicial expedida pela MMª Juíza de Direito,
NATÁLIA MODESTO TORRES DE PAIVA, da 2ª Vara da Comarca
de Santa Cruz/RN, extraída dos autos do Mandado de Segurança
Cível nº 0801980-25.2024.8.20.5126, a Prefeitura Municipal de Santa
Cruz/RN, por meio da Secretaria Municipal de Administração, vem
realizar a convocação para o cargo em caráter temporário, na ordem
de chamada do candidato classificado nos termos do Edital do
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024 – Secretaria Municipal de
Educação da Lista de Candidatos com Deficiência – PCD.
Data: 18 de setembro de 2024 a 02 de outubro de 2024
Horário: Manhã das 08:00hs às 11:30hs
Tarde das 14:00hs às 16:30hs
OBS: as sextas-feiras à Secretaria Municipal de Administração,
funciona das 08:00h às 12:00h
 
Local: Prédio da Secretaria Municipal de Administração de Santa
Cruz/RN – Departamento de Recursos Humanos, localizado à rua
Alfredo Lima, 136, centro, Santa Cruz/RN (antigo prédio onde
funcionava o posto de Saúde do Centro).
 
Convocados: Candidata aprovada no Processo Seletivo Simplificado
nº 001/2024, para contratação de Professores Temporários – Secretaria
Municipal de Educação.
 

 
Os candidatos convocados deverão comparecer munidos dos
documentos originais e 01 (uma) cópia xerográfica de: Cédula de
Identidade, CPF, Título de Eleitor, Comprovação de Obrigações
Eleitorais, Certificado de Reservista (se for o caso), PIS/PASEP,
Carteira de Trabalho, Comprovação da Escolaridade exigida para
o cargo, Certidão de Casamento ou Averbação de Divórcio,
Comprovante de Residência, Comprovante de Conta Corrente do
Banco do Brasil (se tiver), conforme o item 5 do Edital nº 001/2024
do Processo Seletivo, bem como ainda o candidato convocado
deverá preencher no ato do comparecimento, Declaração de Bens
e Declaração de Acumulação de Cargos (se for o caso) e Laudo
médico, no caso de pessoa com deficiência (PcD), ter aptidão física e
mental para o exercício do cargo, comprovadas por meio de
laudos médicos e apresentação de Atestado de Saúde Ocupacional
Admissional (ASO), emitido por Médico do Trabalho.
O não comparecimento até às 16:30hs do dia 02 de outubro de 2024
será considerado como desistência do candidato, na forma da Lei.
Este Edital estará disponível no sítio
www.diariomunicipal.com.br/femurn/, www.santacruz.rn.gov.br, e nos
demais meios de comunicação (Blogs).
Santa Cruz/RN, 17 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:82405EDD

18/09/2024, 09:09 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/82405EDD/e22bf26f761c00108e8ef795512a25e6e22bf26f761c00108e8ef795512a25e6 1/2



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/09/2024. Edição 3374
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/09/2024, 09:09 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/82405EDD/e22bf26f761c00108e8ef795512a25e6e22bf26f761c00108e8ef795512a25e6 2/2



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 853/2024 – GAB - DESIGNAÇÃO

Portaria nº. 853/2024 – GAB
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
 
R E S O L V E :
Art. 1º - Designar à Servidora MAGLEY MARINHO
DANTAS DE LIMA, Mat: 152478-0, Auxiliar de Controle
Interno, para responder pela Controladoria Geral deste
Município, em substituição à MYLLAINE CRISTINA DE
LIMA BULHÕES, titular da Pasta, que entrará em gozo de
férias no período de 16/09/2024 a 15/10/2024.
 
Art. 2º - Este documento oficial, entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 16 de setembro
de 2024.
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 17 de
setembro de 2024
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito
 

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:91A3FE9E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/09/2024. Edição 3374
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/09/2024, 09:09 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/91A3FE9E/983985bdcab9d341bf2587edb301c6ef983985bdcab9d341bf2587edb301c6ef 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 212/2023. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25 da Lei Federal n° 8.666/93.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ,
representado pelo Prefeito Municipal oSenhor IVANILDO
FERREIRA LIMA FILHO, inscrito no CPF sob nº
336.516.634-34,brasileiro, casado, Servidor Público, residente
e domiciliado a Rua 30 de novembro, 184, DNER, Santa
Cruz/RN. CONTRATADO: MARIA DE LOURDES
PONTES, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 632.283.004-04,
com sede à RUA TEREZINHA FONSECA CURY, 140 ,
MARACUJÁ, SANTA CRUZ/RN CEP:59200000. OBJETO:
Contratação dos serviços de transporte de passageiros, para
eventuais viagens em atendimento às diversas Secretarias,
órgãos e setores da Administração Municipal. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros
- PF . VALOR TOTAL: R$ 149.024,48 (cento e quarenta e
nove mil e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos).
 
SANTA CRUZ/RN, 16 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
Prefeito Municipal – Contratante e
 
MARIA DE LOURDES PONTES–
Contratado.  

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:A675AE95

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/09/2024. Edição 3374
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/09/2024, 09:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A675AE95/4cdc5e1259b9be4f5796c70930f482894cdc5e1259b9be4f5796c70930f48289 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 212/2023. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25 da Lei Federal n° 8.666/93.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ,
representado pelo Prefeito Municipal oSenhor IVANILDO
FERREIRA LIMA FILHO, inscrito no CPF sob nº
336.516.634-34,brasileiro, casado, Servidor Público, residente
e domiciliado a Rua 30 de novembro, 184, DNER, Santa
Cruz/RN. CONTRATADO: PATRÍCIA JANAÍNA DE
PONTES, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 029.881.404-80,
com sede à Assentamento Santa Rita, Zona Rural, SANTA
CRUZ/RN CEP:59200000. OBJETO: Contratação dos
serviços de transporte de passageiros, para eventuais viagens
em atendimento às diversas Secretarias, órgãos e setores da
Administração Municipal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
33.90.36 Outros Serviços de Terceiros - PF . VALOR TOTAL:
R$ 32.709,48 (trinta e dois mil, setecentos e nove reais e
quarenta e oito centavos).
 
SANTA CRUZ/RN, 26 de agosto de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
Prefeito Municipal – Contratante e
 
PATRÍCIA JANAÍNA DE PONTES–
Contratado. 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:BC1FA81B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/09/2024. Edição 3374
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/09/2024, 09:11 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/BC1FA81B/5c2a142c92b52c2af52f1c8b289a03095c2a142c92b52c2af52f1c8b289a0309 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2024

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 212/2023. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25 da Lei Federal n° 8.666/93.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ,
representado pelo Prefeito Municipal oSenhor IVANILDO
FERREIRA LIMA FILHO, inscrito no CPF sob nº
336.516.634-34,brasileiro, casado, Servidor Público, residente
e domiciliado a Rua 30 de novembro, 184, DNER, Santa
Cruz/RN. CONTRATADO: ITAMAR GOMES DA SILVA,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 051.006.914-25, com sede à
RUA DAS TULIPAS, 78 , MARACUJÁ, SANTA CRUZ/RN
CEP:59200000. OBJETO: Contratação dos serviços de
transporte de passageiros, para eventuais viagens em
atendimento às diversas Secretarias, órgãos e setores da
Administração Municipal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros PF . VALOR
TOTAL: R$ 116.894,48 (cento e dezesseis mil, oitocentos e
noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos).
 
SANTA CRUZ/RN, 06 de setembro de 2024.
 
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO.
Prefeito Municipal – Contratante e
 
ITAMAR GOMES DA SILVA–
Contratado.  

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:BDE90B94

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/09/2024. Edição 3374
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/09/2024, 09:11 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/BDE90B94/507210d1f6f4b1d9705fc032acc8e92b507210d1f6f4b1d9705fc032acc8e92b 1/1


